FILOSOFIA EN LA ANTIGUA ROMA, LA

LA FILOSOFIA
EN LA ANTIGUA ROMA

Marco Tulio Cicerén, Suefio de Escipién
Lucio Anneo Séneca, La vida feliz
San Agustin de Hipona, £l maestro

ANTONIO LOPEZ FONSECA
JOSE MANUEL RUIZ VILA

n trant

Editorial

Materia

EAN

Status
Encuadernacion
Paginas
Tamafio

Peso

Precio (Imp.inc.)
Fecha de
lanzamiento
Fecha de
publicacién

TIRANT
HUMANIDADES
FILOSOFIAY
RELIGION
9788411837019
Disponible
Bolsillo tapa blanda
224

170x120x10 mm.
100

11,00€

01/09/2024

03/09/2024

LOPEZ FONSECA, ANTONIO/ RUIZ VILA,
JOSE M.

SINOPSIS

Se presenta en este libro una perspectiva general del desarrollo de la Filosofia en
la Roma antigua.

Ademés de las tres grandes corrientes filoséficas de época helenistica,
escepticismo, epicureismo y estoicismo, se aborda también el eclecticismo, tan
propio de la idiosincrasia romana, sin olvidar a los continuadores de la Academia
de Platon y los comienzos de la filosofia cristiana. Asimismo, y como muestra de la
produccién de este género en latin, se ofrecen las traducciones del Suefio de
Escipién de Ciceron, el tratado La vida feliz de Séneca y un fragmento del didlogo
El maestro de san Agustin....

https://gruponahui.com


https://gruponahui.com/es/articles/48082
https://gruponahui.com/es/articles/48082

