

FILOSOFIA EN LA ANTIGUA ROMA, LA

LA FILOSOFÍA EN LA ANTIGUA ROMA

Marco Tulio Cicerón, *Sueño de Escipión*

Lucio Anneo Séneca, *La vida feliz*

San Agustín de Hipona, *El maestro*



ANTONIO LÓPEZ FONSECA
JOSÉ MANUEL RUIZ VILA



LOPEZ FONSECA, ANTONIO/ RUIZ VILA,
JOSE M.

SINOPSIS

Se presenta en este libro una perspectiva general del desarrollo de la Filosofía en la Roma antigua.

Además de las tres grandes corrientes filosóficas de época helenística, escepticismo, epicureísmo y estoicismo, se aborda también el eclecticismo, tan propio de la idiosincrasia romana, sin olvidar a los continuadores de la Academia de Platón y los comienzos de la filosofía cristiana. Asimismo, y como muestra de la producción de este género en latín, se ofrecen las traducciones del Sueño de Escipión de Cicerón, el tratado La vida feliz de Séneca y un fragmento del diálogo El maestro de san Agustín....



Editorial	TIRANT HUMANIDADES
Materia	FILOSOFÍA Y RELIGIÓN
EAN	9788411837019
Status	Disponible
Encuadernación	Bolsillo tapa blanda
Páginas	224
Tamaño	170x120x10 mm.
Peso	100
Precio (Imp. inc.)	11,00€
Fecha de lanzamiento	01/09/2024
Fecha de publicación	03/09/2024